
22.06.2022, 5
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 22.06.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело в педиатрии 

Председательствовал: Л. Б. Грачунова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. В. Черемисинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Никитина
(И.О. Фамилия)

Р. С. Слободчикова
(И.О. Фамилия)

С. Ф. Богданова
(И.О. Фамилия)

А. В. Мадякина
(И.О. Фамилия)

О. В. Абрамова
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Нургалиева
(И.О. Фамилия)

Г. И. Пахомова
(И.О. Фамилия)

М. З. Ахметшина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 22.06.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 97 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 94 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Антонова Олеся Александровна 90%
2. Арсланова Лилия Набиулловна 97%
3. Арсланова Юлдуз Ильдаровна 95%
4. Ашрафзянова Илюза Ильгамовна 88%
5. Бадрутдинова Гузель Хуснутдиновна 100%
6. Братчикова Ольга Алексеевна 92%
7. Вакилова Резеда Рустемовна 98%
8. Вафина Алсу Расимовна 100%
9. Газиева Лилия Михайловна 87%

10. Газизова Гульнар Халиловна 100%
11. Гайфуллина Гузель Назибовна 93%
12. Гайфуллина Гулия Габдрахимовна 98%
13. Галимова Гульсина Явдатовна 97%
14. Галимова Дамира Анваровна 98%
15. Галяветдинова Раиля Фаниловна 95%
16. Галяутдинова Екатерина Федоровна 95%
17. Гарифуллина Наиля Марсовна 91%
18. Гарифуллина Сирина Нургаяновна 93%
19. Гафурбаева Айсылу Ильдусовна 96%
20. Гюльмирзоева Айнур Мисирхан кызы 92%
21. Давлетшина Лилия Завдатовна 97%
22. Джафарова Айше Джамал кызы 92%
23. Ехохина Ирина Михайловна 97%
24. Зарипова Гульфира Зуфаровна 100%
25. Захарова Алиса Юрьевна 97%
26. Иванова Тамара Александровна 100%
27. Иванова Татьяна Ивановна 100%
28. Кадырова Венера Николаевна 100%
29. Кузьмина Ангелина Дмитриевна 77%
30. Кузьмина Екатерина Валерьевна 92%
31. Летягина Инна Алексеевна 91%
32. Луковская Лейсан Феневиловна 98%
33. Лутфуллина Эльмира Мунировна 96%
34. Мавлекиева Элина Ринатовна 100%
35. Маершина Ольга Анатольевна 97%
36. Маслова Елена Геннадьевна 96%
37. Мельникова Елена Валерьевна 98%
38. Мифтахова Алия Ранисовна 98%
39. Михайлова Екатерина Николаевна 95%
40. Можаев Эмиль Эдуардович 87%
41. Музафарова Лилия Фаритовна 97%
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42. Мухаметгалеева Айгуль Альбертовна 92%
43. Набиева Наиля Шамилевна 86%
44. Низамова Гузель Фаридовна 97%
45. Низамова Гульназ Гумаровна 96%
46. Никитина Наталья Александровна 96%
47. Нугманова Гулия Исмагиловна 98%
48. Нургалиева Фирая Гайфулловна 95%
49. Орлова Светлана Анатольевна 98%
50. Павлова Елена Валерьевна 86%
51. Павлова Ирина Сергеевна 90%
52. Панкратова Екатерина Юрьевна 96%
53. Примачёва Зульфия Фалахутдиновна 100%
54. Пузырева Роза Павловна 100%
55. Пяткина Лариса Сильвестровна 100%
56. Рахматуллина Эльвира Марсиловна 100%
57. Рубцова Ольга Александровна 96%
58. Сабирзянова Илюза Ильгизаровна 77%
59. Сабирова Эльвира Митхатовна 100%
60. Сагдиева Роза Авхатовна 100%
61. Садикова Илюза Ильдусовна 98%
62. Сеземова Юлия Михайловна 100%
63. Сергеева Ирина Викторовна 98%
64. Темирханова Гульназ Гарафутдиновна 100%
65. Толуева Анастасия Игоревна 92%
66. Трушева Светлана Вилориковна 100%
67. Тукташева Алёна Димитриевна 100%
68. Тухватуллина Гульназ Данисовна 91%
69. Федорова Елена Николаевна 100%
70. Хабибрахманова Чулпан Рамилевна 100%
71. Хайруллин Рустем Ильдусович 77%
72. Хакимзянова Резеда Ринатовна 97%
73. Халикова Лилия Рамисовна 97%
74. Хамитова Айсылу Наилевна 97%
75. Хасанова Ландыш Тимергалиевна 88%
76. Чувьюрова Зульфия Илгизаровна 95%
77. Шайдуллина Алиса Ильфатовна 90%
78. Шайдуллина Зульфия Суфияновна 97%
79. Шайдуллина Рамзия Фарзетдиновна 100%
80. Шакирова Люция Рифкатовна 100%
81. Шарапова Гульфина Ильдаровна 96%
82. Шарафиева Гузель Фаридовна 98%
83. Шарафутдинова Лилия Хасбатулловна 92%
84. Шивалова Вероника Анатольевна 97%
85. Шигабутдинова Зульфия Зуфаровна 90%
86. Шингараева Венера Рафаиловна 86%
87. Шорникова Гульнар Наилевна 100%
88. Юсупова Гульфира Зуфяровна 97%
89. Юсупова Инга Владимировна 95%
90. Макарычев Артур Марсович 67%
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91. Голышева Дарья Андреевна 67%
92. Каримова Айгуль Масхутовна 52%
93. Камалеева Айгуль Талгатовна 45%
94. Хайрутдинова Ильзира Ильгизовна 41%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело в педиатрии

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Антонова Олеся Александровна Сдано
2. Арсланова Лилия Набиулловна Сдано
3. Арсланова Юлдуз Ильдаровна Сдано
4. Ашрафзянова Илюза Ильгамовна Сдано
5. Бадрутдинова Гузель Хуснутдиновна Сдано
6. Братчикова Ольга Алексеевна Сдано
7. Вакилова Резеда Рустемовна Сдано
8. Вафина Алсу Расимовна Сдано
9. Газиева Лилия Михайловна Сдано

10. Газизова Гульнар Халиловна Сдано
11. Гайфуллина Гузель Назибовна Сдано
12. Гайфуллина Гулия Габдрахимовна Сдано
13. Галимова Гульсина Явдатовна Сдано
14. Галимова Дамира Анваровна Сдано
15. Галяветдинова Раиля Фаниловна Сдано
16. Галяутдинова Екатерина Федоровна Сдано
17. Гарифуллина Наиля Марсовна Сдано
18. Гарифуллина Сирина Нургаяновна Сдано
19. Гафурбаева Айсылу Ильдусовна Сдано
20. Гюльмирзоева Айнур Мисирхан кызы Сдано
21. Давлетшина Лилия Завдатовна Сдано
22. Джафарова Айше Джамал кызы Сдано
23. Ехохина Ирина Михайловна Сдано
24. Зарипова Гульфира Зуфаровна Сдано
25. Захарова Алиса Юрьевна Сдано
26. Иванова Тамара Александровна Сдано
27. Иванова Татьяна Ивановна Сдано
28. Кадырова Венера Николаевна Сдано
29. Кузьмина Ангелина Дмитриевна Сдано
30. Кузьмина Екатерина Валерьевна Сдано
31. Летягина Инна Алексеевна Сдано
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32. Луковская Лейсан Феневиловна Сдано
33. Лутфуллина Эльмира Мунировна Сдано
34. Мавлекиева Элина Ринатовна Сдано
35. Маершина Ольга Анатольевна Сдано
36. Маслова Елена Геннадьевна Сдано
37. Мельникова Елена Валерьевна Сдано
38. Мифтахова Алия Ранисовна Сдано
39. Михайлова Екатерина Николаевна Сдано
40. Можаев Эмиль Эдуардович Сдано
41. Музафарова Лилия Фаритовна Сдано
42. Мухаметгалеева Айгуль Альбертовна Сдано
43. Набиева Наиля Шамилевна Сдано
44. Низамова Гузель Фаридовна Сдано
45. Низамова Гульназ Гумаровна Сдано
46. Никитина Наталья Александровна Сдано
47. Нугманова Гулия Исмагиловна Сдано
48. Нургалиева Фирая Гайфулловна Сдано
49. Орлова Светлана Анатольевна Сдано
50. Павлова Елена Валерьевна Сдано
51. Павлова Ирина Сергеевна Сдано
52. Панкратова Екатерина Юрьевна Сдано
53. Примачёва Зульфия Фалахутдиновна Сдано
54. Пузырева Роза Павловна Сдано
55. Пяткина Лариса Сильвестровна Сдано
56. Рахматуллина Эльвира Марсиловна Сдано
57. Рубцова Ольга Александровна Сдано
58. Сабирзянова Илюза Ильгизаровна Сдано
59. Сабирова Эльвира Митхатовна Сдано
60. Сагдиева Роза Авхатовна Сдано
61. Садикова Илюза Ильдусовна Сдано
62. Сеземова Юлия Михайловна Сдано
63. Сергеева Ирина Викторовна Сдано
64. Темирханова Гульназ Гарафутдиновна Сдано
65. Толуева Анастасия Игоревна Сдано
66. Трушева Светлана Вилориковна Сдано
67. Тукташева Алёна Димитриевна Сдано
68. Тухватуллина Гульназ Данисовна Сдано
69. Федорова Елена Николаевна Сдано
70. Хабибрахманова Чулпан Рамилевна Сдано
71. Хайруллин Рустем Ильдусович Сдано
72. Хакимзянова Резеда Ринатовна Сдано
73. Халикова Лилия Рамисовна Сдано
74. Хамитова Айсылу Наилевна Сдано
75. Хасанова Ландыш Тимергалиевна Сдано
76. Чувьюрова Зульфия Илгизаровна Сдано
77. Шайдуллина Алиса Ильфатовна Сдано
78. Шайдуллина Зульфия Суфияновна Сдано
79. Шайдуллина Рамзия Фарзетдиновна Сдано
80. Шакирова Люция Рифкатовна Сдано
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81. Шарапова Гульфина Ильдаровна Сдано
82. Шарафиева Гузель Фаридовна Сдано
83. Шарафутдинова Лилия Хасбатулловна Сдано
84. Шивалова Вероника Анатольевна Сдано
85. Шигабутдинова Зульфия Зуфаровна Сдано
86. Шингараева Венера Рафаиловна Сдано
87. Шорникова Гульнар Наилевна Сдано
88. Юсупова Гульфира Зуфяровна Сдано
89. Юсупова Инга Владимировна Сдано
90. Макарычев Артур Марсович Не сдано
91. Голышева Дарья Андреевна Не сдано
92. Каримова Айгуль Масхутовна Не сдано
93. Камалеева Айгуль Талгатовна Не сдано
94. Хайрутдинова Ильзира Ильгизовна Не сдано
95. Туктарова Алсу Рамилевна Не сдано
96. Ахметзянова Алина Азатовна Не сдано
97. Шадрина Анастасия Владимировна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело в педиатрии

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Антонова Олеся Александровна 25.06.2022
2 Арсланова Лилия Набиулловна 28.06.2022
3 Арсланова Юлдуз Ильдаровна 25.06.2022
4 Ашрафзянова Илюза Ильгамовна 25.06.2022
5 Бадрутдинова Гузель Хуснутдиновна 28.06.2022
6 Братчикова Ольга Алексеевна 25.06.2022
7 Вакилова Резеда Рустемовна 28.06.2022
8 Вафина Алсу Расимовна 28.06.2022
9 Газиева Лилия Михайловна 28.06.2022

10 Газизова Гульнар Халиловна 28.06.2022
11 Гайфуллина Гузель Назибовна 28.06.2022
12 Гайфуллина Гулия Габдрахимовна 28.06.2022
13 Галимова Гульсина Явдатовна 28.06.2022
14 Галимова Дамира Анваровна 28.06.2022
15 Галяветдинова Раиля Фаниловна 25.06.2022
16 Галяутдинова Екатерина Федоровна 25.06.2022
17 Гарифуллина Наиля Марсовна 28.06.2022
18 Гарифуллина Сирина Нургаяновна 25.06.2022
19 Гафурбаева Айсылу Ильдусовна 25.06.2022
20 Гюльмирзоева Айнур Мисирхан кызы 25.06.2022
21 Давлетшина Лилия Завдатовна 25.06.2022
22 Джафарова Айше Джамал кызы 25.06.2022
23 Ехохина Ирина Михайловна 25.06.2022
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24 Зарипова Гульфира Зуфаровна 28.06.2022
25 Захарова Алиса Юрьевна 25.06.2022
26 Иванова Тамара Александровна 28.06.2022
27 Иванова Татьяна Ивановна 25.06.2022
28 Кадырова Венера Николаевна 25.06.2022
29 Кузьмина Ангелина Дмитриевна 25.06.2022
30 Кузьмина Екатерина Валерьевна 25.06.2022
31 Летягина Инна Алексеевна 28.06.2022
32 Луковская Лейсан Феневиловна 28.06.2022
33 Лутфуллина Эльмира Мунировна 25.06.2022
34 Мавлекиева Элина Ринатовна 25.06.2022
35 Маершина Ольга Анатольевна 28.06.2022
36 Маслова Елена Геннадьевна 28.06.2022
37 Мельникова Елена Валерьевна 28.06.2022
38 Мифтахова Алия Ранисовна 25.06.2022
39 Михайлова Екатерина Николаевна 25.06.2022
40 Можаев Эмиль Эдуардович 28.06.2022
41 Музафарова Лилия Фаритовна 28.06.2022
42 Мухаметгалеева Айгуль Альбертовна 25.06.2022
43 Набиева Наиля Шамилевна 28.06.2022
44 Низамова Гузель Фаридовна 25.06.2022
45 Низамова Гульназ Гумаровна 25.06.2022
46 Никитина Наталья Александровна 28.06.2022
47 Нугманова Гулия Исмагиловна 28.06.2022
48 Нургалиева Фирая Гайфулловна 28.06.2022
49 Орлова Светлана Анатольевна 28.06.2022
50 Павлова Елена Валерьевна 25.06.2022
51 Павлова Ирина Сергеевна 25.06.2022
52 Панкратова Екатерина Юрьевна 25.06.2022
53 Примачёва Зульфия Фалахутдиновна 25.06.2022
54 Пузырева Роза Павловна 25.06.2022
55 Пяткина Лариса Сильвестровна 25.06.2022
56 Рахматуллина Эльвира Марсиловна 25.06.2022
57 Рубцова Ольга Александровна 25.06.2022
58 Сабирзянова Илюза Ильгизаровна 25.06.2022
59 Сабирова Эльвира Митхатовна 28.06.2022
60 Сагдиева Роза Авхатовна 28.06.2022
61 Садикова Илюза Ильдусовна 28.06.2022
62 Сеземова Юлия Михайловна 25.06.2022
63 Сергеева Ирина Викторовна 25.06.2022
64 Темирханова Гульназ Гарафутдиновна 28.06.2022
65 Толуева Анастасия Игоревна 25.06.2022
66 Трушева Светлана Вилориковна 25.06.2022
67 Тукташева Алёна Димитриевна 25.06.2022
68 Тухватуллина Гульназ Данисовна 28.06.2022
69 Федорова Елена Николаевна 28.06.2022
70 Хабибрахманова Чулпан Рамилевна 25.06.2022
71 Хайруллин Рустем Ильдусович 25.06.2022
72 Хакимзянова Резеда Ринатовна 25.06.2022
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